## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Терновская средняя школа Камышинского муниципального района Волгоградской области

## Приказ

с. Терновка

от 12,09, 2024 года № 191

## Об организации наставничества

В целях организации наставничества над педагогами по вопросам оказания методической помощи, содействия адаптации вновь пришедших на работу молодых педагогов в МКОУ Терновскую СШ в 2024/2025 учебном году, на основании действующего Положения о системе наставничества педагогических работников МКОУ Терновской СШ, утвержденного приказом по школе № 254 от 28.12.2021 года,

## приказываю:

- 1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников МКОУ Терновской СШ (Приложение 1).
- 2. Назначить куратором, ответственным за внедрение системы наставничества педагогических работников МКОУ Терновской СШ, Кем М.В., заместителя директора по УВР.
- 3. Сформировать следующую наставническую пару:

№ п/п	Педагог-наставник		Наставляемый педагог		Вид наставничества
1	Лошкарева	Наталья	Родионова	Людмила	молодой педагог
	Вильевна,	учитель	Витальевна,	учитель	
	начальных классов		начальных классов		

- 4. Определить срок взаимодействия наставнической пары с 13.09.2024 г. по 31.05.2025 г.
- 5. Куратору по наставничеству Кем М.В. организовать поддержку наставнической паре в разработке и реализации индивидуального образовательного маршрута профессионально-личностного развития педагога, отслеживании результатов методического сопровождения.
- 6. Ответственному за школьный сайт Мамоновой Л.И. разместить локальные акты на сайте школы в разделе «Наставничество».
- 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор шко при учетного общения в технина/